
1/2 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 

 

 

 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 
 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-001 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-002 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-003 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-004 

 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-005 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-006 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-007 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-008 

RESENHA DE CONTRATO: PR-001-2015-009 

 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: C ALVES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA. Objeto do Contrato: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Medicamentos em Geral, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
22/01/2015. Valor de R$ 312.027,98 (trezentos e doze mil vinte e sete reais e 
noventa e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio 
Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: C ALVES 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – José Marques de 
Jesus Assad M Parente-Procurador.  
  
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-002. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: C ALVES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA. Objeto do Contrato: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
22/01/2015. Valor de R$ 346.315,50 (trezentos e quarenta e seis mil trezentos 
e quinze reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 
2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio 
Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: C ALVES 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA – José Marques de 
Jesus Assad M Parente-Procurador.  
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-003. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: C ALVES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA. Objeto do Contrato: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material Hospitalar, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2015. Valor 
de R$ 267.820,70 (duzentos e sessenta e sete mil oitocentos e vinte reais e 
setenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio 
Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: C ALVES 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA – José Marques de 
Jesus Assad M Parente-Procurador 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-004. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: C ALVES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA. Objeto do Contrato: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material de Laboratório, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
22/01/2015. Valor de R$ 44.081,05 (quarenta e quatro mil oitenta e um reais e 
cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – 
Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: C ALVES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMAUCEUTICOS LTDA – José Marques de Jesus Assad M 
Parente-Procurador. 

 
  
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-005. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME. Objeto do Contrato: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Medicamentos hospitalar, em apoio às 

atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 

22/01/2015. Valor R$ 350.040,80 (trezentos e cinquenta mil quarenta reais e 

oitenta centavos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio 

Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: 

BRASILHOSP- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME – Vanessa 

Valeria L. Brasil Barbosa -Empresaria. 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-006. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME. Objeto do Contrato: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, em apoio às 

atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 

22/01/2015. Valor: R$ 168.328,50 (cento e sessenta e oito mil trezentos e 

vinte oito reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 

de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco 

Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela 

Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME – 

Vanessa Valeria L. Brasil Barbosa -Empresaria.  

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-007. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME. Objeto do Contrato: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Material Hospitalar, em apoio às atividades 

da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2015. 

Valor de R$ 264.372,40 (duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e setenta 

e dois reais e quarenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 

2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco 

Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela 

Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME – 

Vanessa Valeria L. Brasil Barbosa -Empresaria.  

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-008. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME. Objeto do Contrato: Fornecimento de 

Material Odontológico, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 

Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2015. Valor de R$ 89.259,33 

(oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e três 

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: 

Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa 

– Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME– Vanessa Valeria L. Brasil Barbosa-

Empresaria.  

 

 

ANO VII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2015 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

2/2 

 

 

ANO VII  -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2015 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

 

 

 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015-009. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME. Objeto do Contrato: Contratação de 

Empresa para Fornecimento de Medicamentos Psicotrópicos, em apoio às 

atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 

22/01/2015. Valor de R$ 25.447,64 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta 

e sete reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de 

Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela 

Empresa: BRASILHOSP- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME – 

Vanessa Valeria L. Brasil Barbosa -Empresaria.  

 

 
 
 
  

 
 

 


